WAL-Austria Brückenabläufe
Brückenabläufe und Isolierentwässerung
E
nt
w
äs
se
ru

Isolierung wird zwischen Tülle und Grundrahmen eingespannt und verschraubt gesichert. Die Roste werden ebenso mittels
Verschraubung im Rahmen gesichert.
Tüllen, Grundrahmen und Aufstockrahmen bestehen aus hochwertigem Grauguss (GG). Die Roste aus Sphäroguss (GGG).
HINWEIS:  Die Bauteile A, B und D stellen eine komplette Brückenablaufgarnitur dar!
�
Technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0,    Fax: DW 300,    Mail: pwn@pwn.at,    Web: www.pwn.at
WAL-Austria Brückenabläufe
Brückenablauf WAL-Austria
A Tülle für Brückenablauf, Belastungsklasse D 400
Artikel Nr. # DN Höhe mm Abgang Gewicht kg
WAL332 u 150 270 senkrecht 34,0
WAL332S v 150 270 senkrecht, exzentrisch, flach 34,0
WAL333 w 100 120 seitlich 40,0
WAL334 x 150 330 senkrecht 37,0
u v w x
B Grundrahmen für Brückenablauf, Belastungsklasse D 400
       mit Pressflansch, vierseitigen Sickerschlitzen, Rostverschaubung vorgesehen
Artikel Nr. LW mm Höhe mm Gewicht kg
WAL335G-50 325  50 mm 26,0
WAL335-60 325  60 mm 26,0
WAL335H-70 325  70 mm 31,0
WAL335A-80 325  80 mm 34,0
WAL335B-90 325  90 mm 35,0
WAL335C-100 325  100 mm 38,0
WAL335D-110 325  110 mm 40,0
WAL335E-120 325  120 mm 42,0
WAL335E-130 325  130 mm 44,0
WAL335E-140 325  140 mm 46,0
WAL335E-150 325  150 mm 48,0
�
Technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0,    Fax: DW 300,    Mail: pwn@pwn.at,    Web: www.pwn.at
Sickerschlitz (vierseitig)
WAL-Austria Brückenabläufe
C Aufstockrahmen für Brückenablauf, Belastungsklasse D 400
Artikel Nr. LW mm Höhe h mm Gewicht kg
WAL336B-501 325 50 15,0
WAL336A-70 325 70 20,0
WAL336-100 325 100 34,0
WAL337-140 325 140 46,0
WAL338-160 325 160 53,0
1 nur mit Rost WAL 341-400 ET 25 mm
Brückenablauf WAL-Austria
D Einlaufroste für Brückenablauf, Belastungsklasse D 400/ E 600
Artikel Nr. # Einlaufquerschnitt cm² Einlegetiefe ET mm Klasse Gewicht kg
WAL339-400 u 350 54 D 400 25,0
WAL339-600 u 350 54 E 600 25,0
WAL340-400 v 430 54 D 400 25,0
WAL340-600 v 430 54 E 600 25,0
WAL341-4001 v 430 25 D 400 25,0
1 nur zu WAL336B ET 25 mm
u v
�
Technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0,    Fax: DW 300,    Mail: pwn@pwn.at,    Web: www.pwn.at
Einbaubeispiele:
u Einbau eines Brückenablaufs ohne Aufstockrahmen
v Einbau eines Brückenablaufs mit Aufstockrahmen
WAL-Austria Brückenabläufe
Brückenablauf WAL-Austria
u
v
Zubehör für Brückenablauf
Artikel Nr. # Beschreibung Dimension Stückanzahl
Verschraubungs-Set
WAL-VERSCHR070N - für Grundrahmen mit Pressflansch L = 70mm 2
WAL-VERSCHR170N - für Aufstockrahmen bis WAL 336 L = 170 mm 2
WAL-VERSCHR230N - für Aufstockrahmen bis WAL 338 L = 230 mm 2
Rohr PE mit Schrumpfmuffe und Dichtring
WAL-PEKR160-1 u PE Rohr L = 1000 mm 1
WAL-PEKR160-1,5 u PE Rohr L = 1500 mm 1
WAL-PEKR160-2 u PE Rohr L = 2000 mm 1